

WNIOSKI	ODPOWIEDŹ
Zwiększenie ilości żłobków i przedszkoli w mieście	W planie budżetu na 2013 rok zadań związanych ze zwiększeniem miejsc w przedszkolach i żłobkach miejskich informuję, że w planie przyszłorocznego budżetu nie planuje się ujęcia wydatków na budowę nowych placówek oświatowych i edukacyjno – wychowawczych.
Zakup namiotu pneumatycznego dla Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa im. Jana Pawła II w Słupsku oraz zakup materiałów promujących honorowe krwiodawstwo (ulotki, broszury, informacje, gadżety reklamowe)	Propozycja ujęcia zadań wskazanych przez Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Słupsku, w planie budżetu Miasta Słupska na 2013 rok informuję, że brak jest podstaw do przekazania środków finansowych na cele opisane przez pana Ryszarda Jagusia Dyrektora Centrum, z uwagi na przepisy prawne regulujące zasady udzielania dotacji samodzielnym publicznym zakładom opieki zdrowotnej. Powyższe wynika z Działu V Ustawy o działalności leczniczej (Dz. U. z 2011 roku Nr 112 poz. 654 z późn. zm.), gdzie zgodnie z art. 115 ust 4 SPZOZ mogą otrzymać dotacje na zadania inwestycyjne w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego od podmiotu tworzącego - Ministerstwa Zdrowia. Jednocześnie informuję, że z uwagi na złożoność sprawy wystąpiłem w tej sprawie o opinię do Biura Prawnego.
Szkolenie „Jesień życia z komputerem dla seniorów Miasta Słupska” oraz „Klub seniora” wsparcie dla seniorów Miasta Słupska	Rok 2013 jest rokiem Aktywności Osób Starszych. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej uruchomiło Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2012 - 2013, zgodnie z którym, organizacje pozarządowe mają możliwość aplikowania o środki w ramach ww. programu. Ponadto, corocznie w budżecie Miasta Słupska na realizację zadań z zakresu polityki społecznej zabezpieczane są środki finansowe o które mogą wnioskować organizacje pozarządowe.
Remont chodników na ulicach Norwida, Herbsta, Frąckowskiego	Remont chodnika na ulicach Norwida, Herbsta, Frąckowskiego zostaną wykonane w miarę możliwości finansowych w ramach przyznaných środków budżetowych na usługi w zakresie remontów ulic i obiektów mostowych, jako remonty bieżące ubytków w nawierzchniach chodników i innych elementów pasa drogowego. Koszt – 450.000 zł.

<p>Wsparcie finansowe dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Słupsku</p>	<p>Zaplanowano zwiększenie dotacji podmiotowej dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Słupsku o kwotę 250 000 zł z przeznaczeniem na dalszą komputeryzację, modernizację i promocję Biblioteki, zakup czasopism i nowości wydawniczych, jak również dofinansowanie działań zakładających rozwój czytelnictwa, edukację obywatelską i wprowadzenie nowych form pracy z czytelnikami, między innymi stworzenie Mediateki, czyli biblioteki multimedialnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych.</p>
<p>Usunięcie drzew rosnących na terenie posesji Gimnazjum nr 1 przy ul. Deotymy</p>	<p>Usunięcie drzew rosnących na terenie posesji Gimnazjum Nr 1 przy ul. Deotymy 15A w Słupsku, zgodnie ze stanowiskiem Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowe i Ochrony Środowiska z dnia 14.08.2012 r., zaplanowane jest do sukcesywnego wykonania. Szkoła wystąpiła do WGKiOŚ o wyrażenie zgody na usunięcie 14 sztuk drzew, które okalają nawierzchnię boiska szkolnego powodując jej uszkodzenia, jednak zgodnie z decyzją Prezydenta Miasta wyrażono zgodę na usunięcie 4 sztuk. Zadanie planowane jest do sukcesywnego wykonania w ramach środków na remonty w 2013 r.</p>
<p>Program informatyzacji szkół poprzez wprowadzenie czytników elektronicznych</p>	<p>Koszt szacuje się na ok 2.144.000 zł, nie wprowadzono projektu do budżetu na 2013 rok, w związku z trwającymi pracami Ministerstwa Edukacji Narodowej nad systemowym rozwiązaniem tematu. Wprowadzenie czytników planowane jest na 1 września 2014 r.</p>
<p>Obniżenie o 50 % wydatków na funkcjonowanie Gabinetu Prezydenta Miasta Słupska</p>	<p>Wydatki ponoszone przez Miasto Słupsk na funkcjonowanie każdego z wydziałów Urzędu Miejskiego w Słupsku planowane są w budżecie Wydziału Administracyjnego. Nasze koszty funkcjonowania obejmują standardowe pozycje: energię elektryczną, materiały biurowe, tonery, tusze, wodę itp. Wszystkich tych zasobów używamy w sposób roztropny i oszczędny. Zobowiązuję się do jeszcze dalej posuniętej oszczędności w roku przyszłym, jednak do uzyskania 50% oszczędności – ze względu na trudności w ich wyliczeniu – zobowiązać się nie mogę. Proponuję odrzucić propozycję.</p>
<p>Zwiększenie do 500 tys. zł kwoty na realizację zadań w ramach „Inicjatywy Lokalnej”</p>	<p>Proponuję częściowe zadośćuczynienie propozycji poprzez zwiększenie kwoty na inicjatywy lokalne z obecnych 60.000 PLN do 160.000 PLN w roku 2013. Stanowić to będzie wzrost puli środków na inicjatywy lokalne o 267%.</p>
<p>Zwiększenie o 20% wydatków związanych z realizacją zadań przez Organizacje Pozarządowe</p>	<p>Postulat ten jest zbyt ogólnikowy, by można było realnie przełożyć go na przyszłoroczny budżet i jako taki należy go odrzucić. Nominalnie, wydatki budżetowe GPM z działu 853 rozdziału 85395 wzrosną względem wydatków roku 2012 mniej więcej o postulowany wskaźnik.</p>

Zwiększenie ilości imprez dla wszystkich np. na Placu Zwycięstwa lub w Parku Kultury”	Postulat zasadny. Plan imprez na 2013 zostanie poszerzony względem tegorocznego planu o nowe, ogólnodostępne imprezy.
Zadania dotyczące nieruchomości przy ul. Długiej	<p>a) malowanie i remonty klatek schodowych: Długa 2, 3, 4, 8a, 9, 10, 13, 17, 18, 20, 27, 29, 37, 39,</p> <p>b) wymiana drzwi w klatkach schodowych: Długa 13, 14 (od podwórka), 17, 18, 20, 27 (główne wejście i od podwórza),</p> <p>c) wymiana okien w klatkach schodowych: Długa 10 (I piętro), 13 (I piętro), 20, 27, 29, 37/1, 39 (pilne I i II piętro),</p> <p>d) wymiana schodów i drzwi na strych: Długa 11, 39,</p> <p>e) remonty dachów: Długa 3, 17, 18, 19, 22, 39,</p> <p>f) zarwana podłoga do naprawy: Długa 11/2,</p> <p>g) dezynfekcja mieszkań: Długa 18/11, 19/2,</p> <p>h) eliminacja insektów w mieszkaniach i na klatkach schodowych: ślimaki kanałowe w lokalach 21/5, 21/16, szczury w piwnicach – 19, 20,</p> <p>i) wyeliminowanie zalewania piwnic: Długa 19, 23 oraz ciekących toalet: Długa 20,</p> <p>j) ocieplenie budynków 8, 8a, 13, 14 (ściana od podwórka), 17, 20,</p> <p>k) wymiana daszków w komórkach: Długa 19 (na podwórku),</p> <p>l) wyeliminowanie wilgoci w pokoju na wysokości ok. 1 m oraz w toalecie - Długa 21/15, a także wymiana rur – Długa 21/16 .</p> <p>Zarządca komunalnego zasobu mieszkaniowego realizować będzie powyższe zadania w zakresie remontów mieszkań i budynków w 100 % stanowiących własność Miasta sukcesywnie w roku przyszłym i latach następnych w ramach bieżącego utrzymania nieruchomości.</p> <p>Wszelkiego rodzaju remonty budynków również stanowiących w całości własność Miasta, obejmujące swym zakresem remonty klatek i prace termomodernizacyjne, jak i zagospodarowanie podwórek częściowo ujęte zostały w projekcie WPF na lata 2013 – 2014.</p> <p>We wszystkich przypadkach dotyczących remontu zasobu mieszkaniowego dysponentem środków będzie Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Słupsku.</p> <p>W przypadku budynków będących wspólnotami mieszkaniowymi wszelkie decyzje odnośnie remontów części wspólnych, takich jak np. remont klatki schodowej, remont dachu, czy elewacji podejmuje wspólnota mieszkaniowa.</p>
Remont alejek i zagospodarowanie	Planuje się realizację zadania po 2014 r. po zgromadzeniu

rekreacyjne terenu wokół Stawu Łabędziewego	odpowiednich środków finansowych.
Zabiegi pielęgnacyjne w koronach drzew rosnących przy ul. Sadowej i Malinowej oraz wykonanie nowych nasadzeń drzew jako pas zieleni od ulicy Gdańskiej do czoła ul. Biernackiego	Zostaną wykonane w miarę możliwości finansowych w ramach przyznanego środków budżetowych na bieżące utrzymanie zieleni.
Budowa podświetlanej fontanny na Starym Rynku	Wykonanie zadania obecnie nie jest uzasadnione z uwagi na przeprowadzenie w roku bieżącym prac remontowych na istniejącej w tym miejscu fontannie; jej likwidacja wobec poniesionych kosztów – to ponad 56 tysięcy złotych.
Przycięcie drzew z rodzaju topola rosnących przy ul. Zaborowskiej oraz przycięcie krzewów przy pojemnikach na odpady przy ul. Zaborowskiej	Z wizji lokalnej wynika, że zarówno drzewa, jak i pojemniki znajdują się prawdopodobnie na terenach osiedlowych pozostających w zarządzie Spółdzielni Mieszkaniowej „Kolejarz” w Słupsku. Wobec czego wniosek mieszkańców zostanie przekazany wg właściwości do Spółdzielni.
Wykonanie przeczyszczenia studzienek kanalizacyjnych odprowadzających wody opadowe przy ul. Zaborowskiej	Planuje się oczyszczenie studzienek zlokalizowanych w drogach gminnych i powiatowych. Szacowany koszt to kwota 5.000,00 zł.
Usunięcie krzewów wzdłuż rzeki Słupi przy ul. Wandy i za Mostem Łabędzim	Teren nie jest w zarządzie Miasta - należy do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Istnieją przeciwwskazania związane z funkcjonowaniem obszaru Natura 2000.
Zwiększenie przestrzeni zieleni w mieście celem lepszego odprowadzania wody po burzach – eliminacja bruku	Zwiększenie retencji wód jest ważnym elementem gospodarowania przestrzenią na bieżąco uwzględnianym w ramach realizowanych inwestycji. Udział powierzchni chłonnych stanowi wskaźnik ujęty w ustaleniach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Wobec czego niniejsze zadanie realizowane jest w sposób ciągły.

Z upoważnienia Prezydenta Miasta Słupska
Andrzej Kaczmarczyk